Управление образования
Администрации Сорочинского городского округа

Оренбургской области

П Р И К А З

от № 3 ^ ,9

«О мерах по обеспечению безопасности детей
и подростков в период летних каникул»

С целью предупреждения детского травматизма и несчастных случаев с
обучающимися, воспитанниками, обеспечения их безопасности на водных
объектах,
приказываю:
1 .Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.-1.Усилить работу с обучающимися в лагерях дневного пребывания по
обеспечению мер безопасности на водных объектах.

Срок: июнь-август 2024г.
1.2.Организовать просмотр видеороликов, проведение бесед, инструктажей и
раздачу памяток в лагерях с дневным пребыванием, с детьми
привлекаемыми к летней отработке на пришкольных участках.

Срок: июнь-август 2024г.
1.3.Организовать рассылку памяток по соблюдению правил поведения на
воде, родителям (законным представителям) и обучающимся с
использованием социальных сетей.

Срок: июнь-август 2024г.
1.4. Провести внеплановые родительские собрания, просветительские
мероприятия с родителями, через все доступные средства массовой
информации о недопущении оставления несовершеннолетних без присмотра
взрослых, особенно во время отдыха около природных водоёмов.

Срок: июнь-август 2024г.
1.5. Составить график дневных рейдовых мероприятий на водные объекты с
участием педагогов, родителей.

Срок: июнь-август 2024г.

1.6.При возникновении чрезвычайных ситуаций, несчастных случаев,
связанных с травматизмом обучающихся, воспитанников незамедлительно
информировать начальника Управления образования.

Срок: постоянно
2. Направить в Управление образования информационные справки о
проделанной работе ежемесячно до 30 числа.

Срок: июнь-август 2024г.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации Сорочинского
городского округа по социальным вопросам-
начальник Управления образования Т.В.Федорова